2021 年 5 月 12 日

各 位

            会 社 名  株 式 会 社 識 学

                           代表者氏名  代表取締役社長  安藤広大

                        （ コ ー ド 番 号 7 0 4 9  東 証 マ ザ ー ズ ）

                             問合わせ先 執行役員経営推進部長 佐々木大祐

                    （ T E L ： 0 3 - 6 8 2 1 - 7 5 6 0 ）

(開示事項の変更)「共同出資による子会社設立のお知らせ」の一部変更について

当社が 2021 年５月６日付にて開示した「共同出資による子会社設立のお知らせ」について、一部

開示事項が変更となりましたので、お知らせいたします。

１．変更の内容及び理由について

2021 年 5 月 6 日付適時開示時点では、新生識学パートナーズ株式会社の意思決定機関を支配する

ものとして当社連結子会社として処理する予定として開示しておりましたが、5 月 6 日の開示以降、当該会

社との人的関係による意思決定機関の重要な意思決定に関する決定権限について精査した結果、当該会

社の意思決定機関を支配しない事となったため、当該会社を「企業結合に関する会計基準」および「企業

結合会計基準および事業分離等会計基準に関する適用指針」に基づき、共同支配企業として、関連会社

として処理する事といたしました。

２．変更の内容

(変更前) ※以下、開示事項の変更に該当する部分に下線を引いております

２．設立する子会社の概要

（１）名 称 新生識学パートナーズ株式会社

（２）所 在 地 東京都中央区日本橋室町二丁目 4 番 3 号

YUITO/日本橋室町野村ビル

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 池浦良祐、代表取締役 山田和孝

（４）事 業 内 容 １. 投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく

投資事業有限責任組合への出資並びに投資事業

有限責任組合の組成及び運営に関する業務

２. 経営コンサルティング業務

３. 他の株式会社の株式、新株予約権又は社債に対

する投資業務

４. 前各号に付帯又は関連する一切の業務

（５）資 本 金 2,000 千円

（６）設 立 日 2021 年５月中旬（予定）

（７）事 業 開 始 日 2021 年５月中旬（予定）

（８）大 株 主 及 び 持 ち株 比 率 当社 50%

新生企業投資株式会社 50%

（９）上場会社と当該会社の関係 資本関係 当該会社は当社の子会社とな

る予定です。

人的関係 当社役員が当該会社の取締

役を兼任する予定です。

取引関係 当社と営業上の取引及び当該

子会社の管理業務を受託する

予定です。

関連当事者への該当

状況

当該子会社は当社の連結子

会社であり、当社の関連当事

者に該当します。

(変更後)

２．設立する関連会社の概要

（１）名 称 新生識学パートナーズ株式会社

（２）所 在 地 東京都中央区日本橋室町二丁目 4 番 3 号

YUITO/日本橋室町野村ビル

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 池浦良祐、代表取締役 山田和孝

（４）事 業 内 容 ５. 投資事業有限責任組合契約に関する法律に基づく

投資事業有限責任組合への出資並びに投資事業

有限責任組合の組成及び運営に関する業務

６. 経営コンサルティング業務

７. 他の株式会社の株式、新株予約権又は社債に対

する投資業務

８. 前各号に付帯又は関連する一切の業務

（５）資 本 金 2,000 千円

（６）設 立 日 2021 年５月 11 日

（７）事 業 開 始 日 2021 年５月 11 日

（８）大 株 主 及 び 持 ち株 比 率 当社 50%

新生企業投資株式会社 50%

（９）上場会社と当該会社の関係 資本関係 当該会社は当社の関連会社と

なる予定です。

人的関係 当社役員が当該会社の取締

役を兼任する予定です。

取引関係 当社と営業上の取引及び当該

関連会社の管理業務を受託す

る予定です。

関連当事者への該当

状況

当該会社は当社の関連会社

であり、当社の関連当事者に

該当します。

３．今後の見通し

当社グループの 2022 年 2 月期の損益状況及び財政状態に及ぼす影響は軽微と見込んでおります

が、長期的に当社の業績向上に寄与するものと考えております。

また、今後当社グループの業績等に重要な影響を与える事象が発生した場合は、適宜開示いたしま

す。  ※本適時開示記載の情報は発表日現在の情報です。